proyectado por el proyecto a desarrollar y corroborado con el ante proyecto aprobado 

por la autoridad precitada. (Ver Anexos-Plan Vial y Ordenamiento Territorial y la 

aprobación del ante proyecto) 

4.7 Monto global de la inversión. 

Para la realización de este proyecto se estima una inversión de Un Millón Cuatrocientos 

Cincuenta y Seis Mil Trescientos Cuarenta y Seis Balboas con 32/100 

(1,456,346.32/100). 

.. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto.  

El presente proyecto cumple con las normas y reglamentaciones legales de tipo 

ambiental exigidas por las entidades pertinentes del Estado panameño.